
　いつもご愛読いただきありがとうございます。この度の豪雨被害に遭われた皆様に、謹んでお見舞いを申し上げます。まだ、天気が不安な状態
で予断を許さない状況ですが、どうぞ皆様方お身体をご自愛ください。

製 THE Ugly Duckling （アグリー・ダックリング） 様　　造 事 例

担当営業
廣松君加

THE Ugly Duckling様は、三条市に6/20にOPENしたカップケーキ屋さんです。開店に合わせ、テイクアウト用の
化粧箱と、封緘シールのお手伝いをしました。

商 品 提 案

〈オシャレな商品を魅せる箱〉カップケーキ化粧箱と封緘シール

〈無料配布できるレジ袋〉バイオマス25％配合 レジ袋

　地元新潟県三条市で、『食でも自由な表現を』をテーマにオープンしたカップケーキ専門。映えるカップケーキと自家製のレモネードが
自慢のかわいいお店です。  　※ご予約は、公式LINEかお電話にてお願いします。
三条市西四日町1-17-18｜tel 080-4573-0908｜営業時間11時～18時｜定休日  木曜 ・ 隔週で土曜、日曜｜LINE  ID :  @947pmamu

THE Ugly Duckling（アグリー・ダックリング） 様のご紹介

担当営業より

　お客様とはイメージを共有するために進捗を細かく

報告し、打合せを進めました。 「イメージ通りに仕上
げていただいてありがとうございます」 とのお言葉を
いただきました。お店の近所ではこの箱を持って歩い

ている人が多く、私もとても嬉しくなりました。

担当営業
高野将太

◎お店の雰囲気と商品がオシャレなので、
　化粧箱も負けないくらい、「魅せる箱」にしたい。

◎７月１日 プラスチック製買い物袋の有料化制度が実施されました。

　The Ugly Duckling様は、同市にてアートシューズのオーダーメ
イドや、店舗装飾なども手がけられているデザインアーティスト
「PARTITA」様の新たなお店です。以前、シューズボックスを製作
したご縁から、今回のご依頼をいただきました。
　お店の雰囲気も商品もオシャレなので、シンプルなデザインです
が、クラフト調のケースにしたことで自然体ながらもオシャレな外観
に。「ケーキ箱」というと、四角い箱に取手が付いているものが多い
ですが、「優しい雰囲気」を出したいので、取手部分をカーブ形状に
設計しました。
　封緘シールは、ロゴ入りの白い再剥離シールをご提案。 貼ると
クラフトとのコントラストがついて、より可愛らしい箱になりました。

皆様におかれましても、有料化するのか？それとも無料のままで対応するのか？
随分迷われた方もいらっしゃると思います。
　弊社のお客様でも、業種によっては「袋はサービス品なので無料のままでいきたい」という方も多く、有料化の
対象外になる①バイオマス25％以上配合のプラスチックフィルム材質 ②50㎛以上の厚さのプラスチックフィル
ム材質 ③紙製の手提げ袋への変更をご提案してきました。　また、上記製造
事例にもあります取っ手付きの化粧箱を作成し、袋は使わずそのまま持ち帰っ
ていただくことも一つの方法だと思います。
　環境問題により有料化を進めるこの制度ですが、皆様の業種や販売商品、
その先のお客様の要望も含め、柔軟に対応できるよう努めております。

石地わさび園 様　　

vol.85
2020.07-08

コマガタ通信Komagata
Press

化粧箱・印刷紙器をより身近にお届けする情報交流紙 〈発行元〉
株式会社コマガタ
te l 025-375-8333
fax 025-375-8335
mail info@komagata.co.jp
H P www.komagata.co.jp



　「連日のマスク着用で、耳が痛い」そんなお悩み解消します。
　水に強い「耐水紙」でできたマスクバンドは、屋内はもちろ
ん、屋外でも晴天・雨天を問わず装着できます。
　「印刷タイプ」、「無地タイプ」の2種をご用意致しました。　

　印刷タイプは、オリジナルデザインを印刷して、今ホットな
お役立ちアイテムとして喜ばれるノベルティに。

　無地タイプは、印刷なしでコストを抑え、使い捨てで清潔に
お使いいただけます。

　詳しくは特設サイト「営業する箱　化粧箱屋のノベルティ」
にてチェックしてみてください！

　新しい生活様式の必須アイテム「飛沫防止パーテーショ

ン」もオシャレに。 おしゃれダンボール屋さん.comで、取り扱い
を始めました！！

　設置場所に合わせて選べるように全20色ご用意致しまし
た。 また、ダンボール製なので軽く！ 組み立て式！ なので持ち
運び・収納に便利です。

　窓は高透明度PETシートを使用して向こう側がくっきり見
やすく、受取口も70×640mmと広く取って大変便利です。
　オリジナルのサイズや印刷も承りますので、ぜひお問い合わ

せください。

640
m
m

880mm

265mm

◎「マスクのゴムで耳が痛い」を手軽に解消
◎左右３段階のスリットで装着感を調整可能
◎マスクのフィット感がアップ

サイズ：25×150mm
窓のサイズ
470×740mm

※写真はイメージのためマスクを外して撮影しております。

vol.85
2020.07-08

株式会社コマガタ

httpｓ://www.komagata.co.jp mail info@komagata.co.jp

TEL 025-375-8333  FAX 025-375-8335  〒950-1325 新潟県新潟市西蒲区小吉2127-3

オーダーメイド化粧箱のご相談、見積り〈無料〉はHPから承ります。お気軽にお問い合わせください！

◎ 関  連  サ  イ  ト  〈化粧箱に関することならお任せください！ Facebookも随時更新中！ 「いいね」よろしくお願いします。〉

箱の研究室
facebook.com/hakonokenkyushitsu
hako-ken.com

箱に関する
お悩みを解決

facebook.com/osharedanboru

おしゃれダンボール屋さん.com
oshare-danboru.com

カラーダンボールは
お任せ！

小竹天瑞堂ページ facebook.com/tenzuido

和紙の印刷工房
washi-insatsukobo.com

和紙印刷の
専門サイト

価格など詳しいお問い合わせは、株式会社コマガタ　担当 高野・上田まで
お気軽にご相談ください。▶ 株式会社コマガタ  tel  0120-812-850

汗や水に強い！  紙製でECO！ 接客・打合せ  対面でも安心

オリジナルマスクバンド  と  パーテーション

商 品 提 案

担当営業
高野将太

新型コロナウイルス対策商品として、新たに、「化粧箱屋のマスクバンド」と、「カラフルダンボール パーテーション」を開発しました！！


